



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 200, fax + 4891 42 22 340
rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 27.11.2020 r.

**Szanowni Państwo
Agnieszka Kurzawa,
Stefania Biernat,
Marcin Pawlicki,
Dariusz Matecki,
Leszek Duklanowski,
Witold Dąbrowski,
Maciej Ussarz,
Robert Stankiewicz,
Roman Lewandowski,
Krzysztof Romianowski
Radni Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM-I.0003.932020.AB
Dotyczy: interpelacji nr 1915

W odpowiedzi na Państwa interpelację dotyczącą podejmowanych przez miasto działań w zakresie wsparcia kobiet, informuję :

ad.1. Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie praw lokatorów mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j.Dz. U. z 2020 r. poz. 611) gmina musi tworzyć warunki do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej. Sprawy związane z najmem gminnych lokali mieszkalnych regulują przepisy uchwały nr XII/443/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 listopada 2019r. w sprawie zasad wynajmowania lokali oraz pomieszczeń tymczasowych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Szczecin (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019r. poz.7031), która weszła w życie z dniem 15.01.2020 r. Według kryteriów stanowiących załączniki do ww. uchwały wymieniony jest szeroki katalog osób, których szczególną sytuację mieszkaniową gmina uwzględnia przy najmie lokali, zarówno trudną sytuację rodzin wielodzietnych, jak i gospodarstw jednoosobowych. Przy zawieraniu umów na czas nieoznaczony w kryterium za stan rodziny naliczane są 2 pkt za każde niepełnoletnie dziecko w rodzinie, a przy ubieganiu się o najem socjalny za drugie dziecko naliczane są 3 pkt, każde następne w rodzinie 4 pkt. Działaniem wspierającym rodziny z dziećmi jest Program mieszkaniowy pn. Dom Dużej Rodziny, który skierowany jest także do matek samotnie wychowujących dzieci, które mogą ubiegać się w ramach tego Programu o wynajem mieszkania jeżeli spełniają wymagane w nim kryteria, w tym dochodowe. Z posiadanych informacji wynika, że do chwili obecnej żadne z oferowanych w ramach Programu mieszkań nie zostało wynajęte przez samotną matkę wychowującą dzieci. Dlatego z uwagi na fakt, że w praktyce brak też jest możliwości zweryfikowania czy dzieci są wychowywane przez jednego z rodziców czy przez pary żyjące w konkubinacie, Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych nie prowadzi statystyk dotyczących przydziału lokali samotnym matkom. Dla osób będących w szczególnej sytuacji (w tym samotne matki) w ramach najmu socjalnego istnieje także możliwość skierowania sprawy do zaopiniowania przez Komisję Stałą Rady Miasta

Szczecin właściwą ds. mieszkalnictwa i po pozytywnej opinii, za zgodą Prezydenta Miasta, gmina z uwagi na szczególną sytuację rodzinną, zdrowotną lub majątkową może podjąć decyzję o wydaniu skierowania do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu z osobą spoza opublikowanego wykazu osób uprawnionych. W tym trybie gmina może wynająć nie więcej niż 8 lokali rocznie. Prowadzona przez gminę szeroko rozumiana polityka mieszkaniowa wspiera gospodarstwa domowe o niskich dochodach, w tym rodziny wielodzietne i samotne matki z dziećmi. Oferta lokali mieszkalnych (w zależności od uzyskiwanych dochodów) na które zgodnie z obowiązującą uchwałą ogłaszany jest w sposób ciągły nabór wniosków w formie oferty wywieszanej na tablicy ogłoszeń w siedzibie oraz na stronie internetowej ZBiLK, dotyczy lokali gotowych do zasiedlenia, lokali mieszkalnych po uprzednim wykonaniu prac remontowych oraz lokali z zasobów Towarzystwa Budownictwa Społecznego w ramach oferty NON-STOP. Zatem obowiązujące zasady wynajmowania komunalnych lokali mieszkalnych pozwalają na zabezpieczenie potrzeb lokalowych samotnych matek z dziećmi, a przygotowywany pakiet programów mieszkaniowych poszerzy takie możliwości.

Ad. 2. Na drogach publicznych Gminy Miasto Szczecin nie ma wyznaczonych miejsc dedykowanych kobietom w ciąży. Są one wyznaczane na drogach wewnętrznych i zarządzanych przez inne podmioty, np. centra handlowe. Takie miejsce jest wyznaczone również przed Urzędem Miasta Szczecin.



Ad. 3. W zakresie wsparcia kobiet prowadzących działalność gospodarczą, informuję, że Prezydent Miasta wychodzi naprzeciw wszystkim przedsiębiorcom niezależnie kto ją prowadzi. Dlatego też nie ma rozgraniczenia, co do formy i wysokości udzielanego wsparcia w przypadku przedsiębiorców których działalność z uwagi na występowanie stanu epidemii wywołanym zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 została ograniczona i których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (Zarządzenie nr 243A/20 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za najem lokali użytkowych, dzierżawę i udostępnianie nieruchomości lub ich części stanowiących własność Gminy Miasto Szczecin, z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 oraz Zarządzenie nr 573/20 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 9 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem lokali użytkowych, dzierżawę i udostępnianie nieruchomości lub ich części, stanowiących własność Gminy Miasto Szczecin, w związku z wystąpieniem stanu epidemii wywołanym zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej).

Ad. 4. W ramach zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia Gmina Miasto Szczecin finansowała realizację poniższych zadań:

- świadczenia zdrowotne w ramach uzupełnienia realizowanego przez Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, „Programu kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego w Polsce w latach 2016-2020”, mających na celu wsparcia szczecińskich par, w tym kobiet wymagających wysokospecjalistycznej opieki i diagnostyki immunologicznej wraz ze wsparciem inseminacji. W latach 2019-2020 przyznano dotację celową w wysokości 575 000,00 zł brutto. W Programie do 30.06.2020 r. wzięło udział 225 par, w tym 34 pary skorzystały z programu polityki zdrowotnej pn. „Program dofinansowania do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego na lata 2019 - 2021 dla mieszkańców Szczecina”,
- zapewnienie najlepszego standardu leczenia niepłodności oraz poprawę trendów demograficznych poprzez wsparcie szczecińskich par w ramach realizacji programu polityki zdrowotnej pn. „Program dofinansowania do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego na lata 2019 - 2021 dla mieszkańców Szczecina”. W latach 2019-2021 zaplanowano finansowanie programu w wysokości 1 275 000,00 zł w tym: z Budżetu Gminy Miasto Szczecin 850 000,00 zł brutto oraz 425 000,00 zł z Budżetu Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie. W Programie do 30.10.2020 r. wzięły udział 132 pary,
- wspieranie rodzicielstwa, w tym kobiet w szczególnym dla nich stanie jakim jest ciąża pn: „Szkoła rodzenia - pierwszy krok do rodzicielstwa”. W 2019 roku przyznano Fundacji im. Małgorzaty Bojarskiej „Macierzanka” w Szczecinie, z dofinansowaniem w wysokości 2 700,00 zł brutto. Podczas prowadzonych przez Fundację warsztatów omawiane były m.in. tematy związane z porodem, opieką okołoporodową, karmieniem naturalnym. Z zajęć skorzystało 10 par,
- zwiększenie dostępności do bezpłatnych szczepień przeciw grypie dla mieszkańców Szczecina, w tym kobiet w wieku 65 i więcej lat w ramach realizacji programu polityki zdrowotnej pn. „Zapobieganie grypie i jej powikłaniom dla osób po 65 roku życia zameldowanych w Szczecinie”. W latach 2019-2020 zaplanowano finansowanie programu w wysokości 783 254,80 zł w tym: z budżetu Gminy Miasto Szczecin 699 940,00 zł oraz 83 314,80 zł z dofinansowania Zachodniopomorskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Szczecinie. W roku 2019 w ramach Programu zaszczepiono p/grypie 3 785 kobiet,
- działań profilaktycznych na rzecz kobiet w zakresie: wczesnego wykrywania raka piersi, Profilaktyki raka szyjki macicy, Profilaktyki chorób układu krążenia (CHUK), Profilaktyki chorób odtętoniowych (w tym POCHP); Profilaktyki gruźlicy oraz Badań prenatalne. Zadania w całości finansowane są przez Zachodniopomorski Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia w Szczecinie.

Ad. 5. Nieodpłatna Pomoc Prawna oraz Nieodpłatne Poradnictwo Obywatelskie kobietom w ciąży zgodnie z art. 8 ust. 4 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 294), udzielana jest poza kolejnością zgłoszeń. Obecnie z uwagi na pandemię COVID-19 porady świadczone są zdalnie za pomocą środków porozumiewania się na odległość.

Ad. 6. Gmina Miasto Szczecin realizuje zadania odpowiadające potrzebom społecznym, zgodnie z przyjętymi dokumentami: uchwałami, programami strategicznymi i dziedzinowymi, które odnoszą się do potrzeb mieszkańców obu płci. Realizowane zadania, często ze względu na ich specyfikę, udział w danej grupie wiekowej, adresowane są w przeważającej części do kobiet.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka